
                                     N. G. 1424 

 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

 

PROVINCIA DI BARI 

 

 

SETTORE SOCIALITA'  
 

 

 

Iscritta al n. 156  Registro Determinazioni in data 19.07.2005 

 

 

OGGETTO: : Approvazione impegno di spesa di euro 120,00 iva compresa in favore 

della Tipografia A.A. Mezzina per  la stampa di 50 manifesti ad un colore, f.to 70x100 

“Assegnazione dei contributi per l’acquisto della prima casa”. 

 

 

 

COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

      IL DIRIGENTE 

Sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità  del comune di Molfetta in 

virtù dell’art.107 del T.U.E.L. 267/2000; 

Premesso che: 

• la Giunta Regionale  con  deliberazione del 29.12.2004, n.2100 assegnava al 

comune di Molfetta un finanziamento pari a euro 275.000,00  quale contributo 

per l’acquisto della prima casa da destinarsi per il 60% quale contributo per le 

famiglie di nuova costituzione e per il 40% per le famiglie numerose; 

•  che l’ammontare unitario del contributo per l’acquisto della prima casa  pari ad 

Euro 25.000,00 (venticinquemila/00) potrà essere erogato solo nella forma di 

contributo una tantum, a fondo perduto per l’acquisto della prima casa; 

•  sul Bollettino Ufficiale Regione Puglia del n. 16 del 28.01.2005 veniva 

pubblicato lo schema di bando per l’assegnazione dei contributi per l’acquisto 

della prima casa a famiglie di nuova costituzione e a famiglie numerose ed il 

relativo  schema di domanda. 

• è necessario procedere alla divulgazione di tale importante iniziativa tramite 

affissione di  50 manifesti per consentire alla popolazione in possesso dei 

requisiti prescritti di poter accedere a tale beneficio. 

Tutto ciò premesso: 

-ritenuto dover procedere alla divulgazione di tale importante iniziativa tramite 

affissione di  50 manifesti; 

- precedutosi ad indagine di mercato, intesa all’individualizzazione del fornitore più 

conveniente; 

- dato atto che con nota prot.  n.0027346 del 14.06.2005 l’Ufficio ha provveduto a 

contattare n. 7 tipografie e che solo n. 1 tipografia ha inviato  un  preventivo per la 

stampa di n.50 manifesti ad un colore, che di seguito si riporta: 

1) Tipografia Mezzina Angelo A. Euro  per 120,00 I.V.A. compresa; 

- visto che nel procedimento dell’indagine di mercato l’offerta più vantaggiosa  è 

risultata quella presentata dalla Tipografia Tipografia Mezzina Angelo A. per la 



somma di Euro 120,00 iva compresa, si ritiene affidare ad essa la fornitura della 

stampa di n. 50 manifesti ad un colore; 

- ritenuto che il sistema di fornitura è conforme all’art.24 delle Legge 289 del 

27.12.2002, atteso che l’oggetto della fornitura non è tra quelli compresi nella 

convenzione CONSIP;     

- vista la deliberazione di giunta Regionale  del 29.12.2004, n.2100; 

- visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

- accertata  la competenza l’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 

del T.U.E.L. n.267/2000; 

- Acquisito il parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico Finanziario ai 

sensi dell’art. 49 T.U.E.L. n.267/2000; 

DETERMINA 

1. Aggiudicare la stampa di n. 50 manifesti, a un colore alla tipografia Mezzina A.A. di 

Molfetta per la somma di Euro 120,00 I.V.A. compresa, per i motivi esposti in 

premessa alle condizioni tutte previste nella lettera d’invito. 

2. Imputare la somma di € 120,00 iva inclusa sul Cap. n.31050 alla voce “ Acquisto 

stampati e cancelleria per Ufficio Socialità”;                           ” . 

3. Stabilire che alla liquidazione della detta somma si provvederà, senza ulteriori 

formalità, previa presentazione di fattura controllata e vistata dal sottoscritto. 

4. Stabilire altresì, che ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L. D.L.Vo n. 267 del 

18.08.2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Capo Settore 

Economico Finanziario; 

5. Trasmettere copia del presente, al sig. Sindaco, al Segretario – Direttore Generale ed 

al Capo Settore Economico Finanziario per quanto di rispettiva competenza. 

 

 

 
 
 
 
MMA/ 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

     (RAG. Gaetano Caputi) 
 

________________________________________________________________ 
 
 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
 

CONSECUTIVI DAL 28.07.2005  AL  12.08.2005 
 

        
                     IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

           _________________________ 


